
КЫ РГЫ З РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМ ЕТЕЙ  АЙЫ Л 

АЙМ АГЫ НЫ Н АЙЫ ЛДЫ К 
КЕЦ ЕШ И

КЫ РГЫ ЗСКА Я РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

М АНАССКИЙ РАЙОН 
А Й Ы ЛН Ы Й  КЕЦЕШ  

СЕМ ЕТЕЙСКОГО 
А ЙЫ ЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айы лды к кенешинин 1-чакырылыш ыныы 4-кезексиз
сессиясынын токтому 

ТОКТОМ  №47

26-май 2025-жыл Семетей а.

Семетей айы лы ны н таза суусу женундо

Манас району ндагы Семетей айылынын таза суусу на Талас облусунун енуктуруу 
фондусунан каралган акча каражаты женундегу Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Рыскуловдун сунуштамасын айылдык кецеш угуп, талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Талас облусунун енуктуруу фондусунан каралган 25 000 000 (жыйырма беш миллион) 
акча каражаты Манас районундагы Семетей айылынын таза суусуна каралууга макулдук 
берилсин.

2. Иш алып бар у  у  жагьг Семетей айыл екметунун социалдык-экономикалык енуктуруу белумунун 

башчысы З.Шабданбековага милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдее жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын. .

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Се метен айыл ямм;м ынын айылдык кенешиннн 1-чакырылышынын 5-кезсксиз
сессиясынын токтому 

ГОКТОМ №48

27-июнь 2025-жыл Семетсй а.

Автобекет жопунде

Кыргыз Республнкасынын Министрлер Кабинетанин 2024-жылдын 23-июлундагы 
№405 токтому менсн бекитилген Мамлекеттик мулкту мунициналдык менчикке еткеруп 
беруу' тартибинин 11 -пунктунун 2-пунктчасыпа ылайык жана “Жергилктуу мамлекеттик 
администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу орган дары жонунде” Кыргыз
Республнкасынын Мыйзамынын 39-бсренесин жетекчиликке алып, айылдык ксцсш угуп, 
талкуулап

ГОКТОМ КЫЛАТ:

1. Семетей айылынын К.Жаманкулов кечесунде жайгашкан автобекетти муниципалдык 
менчикке кабыл ал у у га макулдук берилсин.

2. Муниципалдык менчикке алуу учун мамлекеттик мекемепер менен мыйзамдуу иш
алып бару у жагы Семетей айыл екмотунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
милдстгендирилсин.

3. 1 октомдун аткарылышын козомелдев жагын езумо калтырам.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСНУБЛИКАСЫ 
ГАЛАС ОБЛУСУ 

МАПАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛ ДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семегей айыл аймагынып айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 5-кезексиз
сессия сыны н токтому 

ТОКТОМ №49

27-июнь 2025-жыл Семетей а.

Семетей айыл аймагынын айыл окмотунун 2026-2027-2028-жылдарга жергиликтуу
бюджетишш долбоорун бекитуу

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтуу ез алдыича башкаруу жвнунде’ 
Мыйзамынын 3 l -беренесинин 2-нунктун (жергиликтуу бюджетти жана анын аткарылышы 
женундогу маалыматтып бекитуу. ошондой эле бюджеттин аткарылышы жана бюджеттен 
тышкары фонддордун пайдаланышы женунде маалыматты угуу) жетекчиликке алып, 
Семетей айыл аймагынын айылдык кснсши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Семетей айыл аймагынын айыл екметунун 2026-2027-2028-жылдарга жергиликтуу 
бюджетинин долбоору темендегудбй бекитилсин.

Болжолдуу киреше бвлуму 2026-2027-2028 жылдарга

№ статья Кирешелердин аталышы 2026-ж ы л 2027-ж ы л 2028-ж ы л

Салыктык кирешелер 38762,6 39875,4 40814,8
1 11111100 Салык агенти толоочу киреше салыгы 36377,9 37469,2 38593,3
2 11111200 Чакан ишкердик субъектери учун бирдиктуу 

салык декларация
3 11122100 Милдеттуу патеиттан иегизиндеги салык
4 11122300 Ыктыярдуу патепттин негизинде салык 622,8 653,9 686,6
5 113 Менчикке салык гобу 1534,9 1525,3 1534,9
6 1131 Мулкко салык 50,2 40,6 50,2
7 11311 Кыймылсыз мулк салыктары 1,2 1,2 1,2
8
9

113111100 Ту рак жайга мулк салык 49,0 40,6 49,0
11311200 Турак жай эм ее имаратка жана жайга мулк 

салык
1484,7 1484,7 1484,7

10 1132 Жер салыгы 1484,7 1484,7 1484,7
11 11321100 Жер салыгы (короо жай жана багбанчылык- 

огород жер участокторуна мулк салык
735,0 735,0 735,0

12

13

11321300 Калктуу конуштардын жерлерине ж/a айыл 
чарба багытыида болбо гон жерлерге мулк 
салыгы

749,7 749,7 749,7

1146 Жер казынасын пайдалануу учун салыктар 227,0 227,0 227,0
14 13311200 Тендештируучу грант



ч

15 14 Салыктар змее кирешелер 12756,7 12756,7 12756,7
16 1415 Ресурсгарды иштеп чыгуу ж/a пайдалануу 

учун ижара акысы ж/a жыйымдар
9820,7 9820,7 9820,7

17 14152 Жарагылыш ресурстарын пайдалануу учун 
жыйымдар ж/a толоолор

9788,2 9788,2 9788,2

18 14151200 Жср казынасын пайдалануу укугуна 
лицеизияны кармоо учун жыйымдар

6779,9 6779,9 6779,9

19 14152100 Калктуу конуштардагы жердин ижарасы учун 
толом

72,0 72,0 72,0

20 14152200 Жайыт жср лер дин мал жаюуга пайдалануу 
учун жыйымдар

816,8 816,8 816,8

21 14152600 Айыл чарба жерлеринин Мам.фонд.жерлерин 
иштстуу учун ижара акысы

2119,5 2119,5 2119,5

22 14211 Мулктун ижарасы учун акы 32,5 32,5 32,5
23 14224200 Калктуу конуштардын таштапды чыгаруу
24 14224100 Алкоголдук продукция.чекене сатууга 

лицензия
60,0 60,0 60,0

25 14232400 Мектепке чейипки ж/a мектеп мекемслсрине 
кошумча кызмат(атайын каражат)

2876,0 2876,0 2876,0

Жал п ы: 51519,3 52632,1 53571,5

Чыгаша болуму боюнча болжол 2026-2027-2028 жылдар

2026-жыл 2027-жыл 2028-жыл
1 701 Аппарат айыл окмоту 35086,2 33653,3 35592,7
2 70222 МЧС 650,0 700,0 700,0
3 70429 Экон.вопрос неевязп.с другим категориям 

(пастбища)
816,8 816,8 816,8

4 706 Жилищи.и коммун.у слуги 1000,0 2000,0 2000,0
5 70821 Библиотека 1825,0 2325,0 2325,0
6 70862 Отдых,культура,спорт и религия 2724,0 1724,0 1724,0
7 70865 Клуб 1213,0 2213,0 2213,0
8 70911 Мектепке чейинки ж/a мектеп мекемелерине 

кошумча кызмат(атайын каражат)
3600,0 3600,0 3600,0

9 70921 СШ 2300,0 2300,0 2300,0
10 70923 п е ш 804,0 800,0 800,0

71091 Соц.защита 1500,0 1500,0 1500.0
Жалпы чыгашалар 51519,3 52632,1 53571,5

2. Токтомду аткаруу жагы Семстсй айыл аймагынын айыл окмотунун социалдык- 
экономикалык белумунун башчысы З.Шабдаибековага, аткарылышып кеземвлдее жагы

й ай ы д я ^ Щ р щ н  &

т т С ш МГ**. С: /а?
г -  2 «5  On

SfTfil

Семегей башчысы К.Р.Рыскуловго тапшырьшсын.

Г.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЙМАГЫИЫН АЙЫЛДЫК
к е н е ш и

ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 5-кезексиз
ссссиясынын токтому 

ТОКТОМ №50

Манас районунун енуктуруу фондусунан Семетей айыл аймагынын айыл окметуне 
желмаян (электромобиль) алуу жонундегу Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Рыскуловдун сунущун айылдык кенеш угуп, талкуулап

1. Семетей айыл аймагынын айыл екметунун чарба иштеринс кемок кврсетуу 
максатында, Манас районунун енуктуруу фондусунан желмаян (электромобиль) алуу га 
мгжулдук берилсин.

2. Иш алып баруу жаты Семетей айыл екметунун социалдык-экономикалык болумунун башчысы 
3 .Шабданбековага милдеттендирилси и.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдее жаты Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

27-июнь 2025-жыл Семетей а.

Желмаян жонунде

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫПЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын аиылдык кенсшиннн 1-чакырылышынын 6-ксзсктеги
ссссиясынын токтому 

ТОКТОМ №51

15-август 2025-жыл Семетей а.

Автотранспорт караж л ты жонундо

Мамлекеттик лизинг комнаниясынын 2025-жылдьш 30-июлундагы №1-08-2/212 
сайду у катынын негизинде, Семетей айыл окмотуну'н оашчысы К.Рыскуловдун лизингке 
Шевроле Треккер маркасындагы автотранспорт каражатын сатып алуу сунушун 

айылдык кенеш угуп. талкуулаи

ТОКТОМ ГСЫЛАТ:

1. Семетей айыл аймагынын айыл окмету бугунку кундо дотациялык камсыздоодо 
тургандыктан, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын 25- 
июлундагы №633 тескемесини З-пунктунун негизинде айыл аймактарынын айыл 
окметтеруне лизипгдик телемдерду аткаруу учун зарыл акча каражаты Кыргы? 
Реепубликасынын Финансы минисгрлигинен суралсын,

2. И in алып баруу жагы Семетей айыл окметунун еоциалдык-экономикалык онуктуруу 
болумунун башчыеы З.Шабданбековага милдеттендирилсин.

3. Токтомдун 
К.Р.Рыскулов,

а!карылышын кезвмвлдов жагы Семетей айыл окметунун башчыеы



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ ККЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Ссмстой айыл аймагынын айылдык кснешинин 1-чакырылышынын 6-ксзектеги
сессиясынын токтому 

ТОЮ ОМ №52

15-август 2025-жыл Семетсй а.

Семетен айыл екмет башчысмнын 
маалыматы женунде

С'еметей айыл аймагынын айыл екмет башчысынын алты айдын ичииде агкарган 
иштери женунде отчетун yryu, галкуулап, Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20- 
октябрындагы “Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез алдынча 
башкаруу органдары женунде” №123 Мыйзамынын 34-беренесишш 6-пунктун 
негизинде

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Ссмстей айыл екмет башчысынын (К.Р.Рыскулов) алты айдын ичинде аткарган иштери 
у_ канааггандырарлык деп табылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Ссметей айыл аймагынын айылдмк кенешиннн 1-чакырылышыиын 6-ксзектеги
сессиясынын токтому

ТОКТОМ №53

15-авгусг 2025-жыл Семетей а.

Ссметей айыл аймагында ж ер, мулк, салыгынын ченип жана зоналдык 
коэффициентин киргиз w  жоп уняв

Кыргыз Республикасынын 2025-жылдын 12-февраль айындагы №37 Кыргыз 
Республикасынын салык салуу чейресундегу айрым мыйзам актыларына езгортуулерду 
киргизуу женунде” мыйзамына ылайык Салык кодексине “Кыргыз Республикасынын 
Салык кодексинин колдонууга киргизуу женунде” Кыргыз Республикасынын 
мыйзамдарына киргизилген езгертуулердун нсгизинде угуп, талкуулап айылдык кенеш

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Семетей айыл екметунун аймагына 2026-жылдын 1-январь айынан тартып мул к 
салыгы киршзилсин.

2. Мулк салыгын эсептоо Кыргыз Республикасынын салык кодексинин негизиндс турак 
жай учун 1,5 чени (ставка) мснен жургузулсун.

3. Семетей айыл екметунун аймагында жер салыктарын эсептее учун КЗ-зоналдык 
коэффициенти 1,5 болуп бекитилсин.

4. Ушул токтом каттоого алынсын жана Кыргыз Республикасынын Юстиция 
министрлигине Кыргыз Республикасынын мамлекеттик ченемдик укуктук актыларынын 
ресстрине киргизуу учун айылдык кецештин жооптуу катчысы (А.Сарыбаева) 
женетулсун.

5. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунун социалдык-экономикалык онукгуруу
белумунун башчысы З.Шабданбековага мидцсттендирилсин.

жагы Семетей айыл екметунун башчысы

Т.У .Джа пар ку л ов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМА1 ЫИЫИ АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей аныл аймагынын айылдык кеиешипин 1-чашрылышынын 6-ксзсктеги
сессиясыпын токтому 

ТОКТОМ №54

15-август 2025-жыл Семетей а.

«Ж ер аннтгары н батнрге алмашуу жонундв»

Семетей айыл окметунун 2025-жылдын 15-августундагы №01-11 /649 номерлуу 
кайрылуусунда керсетудген,Семетей айыл аймагына караштуу Семетей айылынын 
Улизко кочесундегу Семетей айыл екметунун муниципиалдык менчигинде:
1. 6-03-04-1001-3170 коду мснен катталган 3000 кв.м жер аянты кез карандысыз 
баалоочунун баасы 1 328 900 сом (бир миллион уч жуз жыйырма сегиз мин тогуз жуз сом) 
дсп корсетулген.
2. 6-03-04-1001-3174 коду менен катталган 3000 кв.м жер,кез карандысыз баалоочунун 
баасы 1329 100 сом (бир миллион уч жуз жыйырма тогуз мин бир жуз сом) деп 
керсетудген.
3. 6-03-04-1001-3175 коду менен катталган 2000 кв.м жер кез карандысыз баалоочунун 
баасы 886000 сом (сегиз жуз сексен алты мин сом) деп корсетулген.

Жалпысынан 8000,0 кв.м бол гон уч белуктен турган жер аянтын “Азия Курулуш” 
жоопкерчилиги чектелген коомуна кен кабаттуу уй курууга берип, ордуна батир алуу 
боюнча кайрылуусун айылдык кенеш талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Семетей айыл аймагына караштуу Семетей айылынын Улизко кечесундегу 6-03-04­
1001-3170 коду менен катталган 3000 кв.м, 6-03-04-1001-3174 коду менен катталган 3000 
кв.м жер, 6-03-04-1001-3175 коду менен катталган 2000 кв.м жер жалпысынан 8000,0кв,м 
бол гон уч белуктен турган жер аянтын “Азия Курулуш” жоопкерчилиги чектелген 
коомуна алмашуу жолу менен кеп кабаттуу уй курууга еткерулуп, ордуна эки даана бир 
болмолуу батирлерге алмашууга макулдук бсрилсин.

2. Жогорудагы жер аянтына алмашылган батирлердин ар бири 45,0 м.квадраттан кем 
болбоосу шарг.

3. Токтомдун аткарылышын кеземвлдоо жагы Семетей айыл екметунун башчысы

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕ ГЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫПЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕН.ЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинии 1-чакырылышыным 6-кезектеги
сессимсынын токтому 

ТОКТОМ №55

15-август 2025-жыл Семетей а.

Аксакалдар сотунун регламентин бскитуу жвнунде

“Аксакалдар соттору жвиуцдо* Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 4- 
бсренесинин З-белугуне, Кыргыз Республикасынын Миниетрлср Кабинетине караштуу 
Мамлекеттик кызмат жана жергиликтуу оз алдынча баш кару у иштери боюнча мамлекеттик 
Агентиктин 2024-жылдып 17 -декабрыццагы №01-25/342 буйругунун 1,2-пунктуна ылайык, 
Семетей айыл аймагынын Аксакалдар соту ну н регламентин бекитуу боюнча жергиликтуу 
боюнча Семетей айыл окмотунун орун басар-жооптуу катчысы З.Буркутбаевдин сунушун 
угуп, талкуулап айылдык кецеш

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Аксакалдар сотторунун регламенти алымча кошумчасы менен 1-тиркемеге ылайык 
бскитилсин.

2. Бекитилгсн регламент С ем етей  айыл аймагынын аксакалдар сотторуна жеткирилсин 
жана регламентке ылайык иш алып баруу жагы ми л дегген д и р и леи н.

3. Ушул токтом каттоого алынсын жана Кыргыз Республикасынын Юстиция 
министрлигине Кыргыз Республикасынын мамлекеттик ченемдик укуктук актыларынын 
реестрине кнргизуу Y4YH айылдык кецештин жооптуу катчысы (А.Сарыбасва) 
женетулсун,

4. Токтомдун аткарылышын кеземелге ал у у жагы айылдык кенештин “Маланий жана



Семетей айылдык кенешинин

1 5 -  aeiycT 2025-жылы
№55 токтому менен иекитилгсн

Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Мамае району ну нун 

Семетей айыл аймагынын аксакалдар сотунун иш 

РЕГЛАМЕНТИ

1 . Ж алны  жоболор
1 ]^ул Регламент Кыргыз Республикасынын Конституциясына, “Аксакалдар сотгору 
жонунде” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына (мындан ары — Мыйзам), Кыргыз 
Республикасынын башка мыйзамдарына ылайык аксакалдар сотторунун ыйгарым 
укутстарын жузеге ашыруу боюнча и шин уюштуруупун эрежслерин белгилейг.
2 .  * Аксакалдар соттору -  ыктыярдуу жанажергиликтуу коомчулуктун колдоосуида, 
шайланууиун жана ез алдынча башкаруунун негизинде тузулуучу, Мыйзамда бел ги лен ген 
таргипте жана учурларда жарандардын, жарандар мснен юридикалык жактардын 
ортосундагы талаш-тартыштар жопупде иштерди (материалдарды) кароону жузого 
ашырууга чакырылган коомдук орган.
3. Аксакалдар соттору Мыйзамда аныкталган таргипте айыл аймактын жана шаардын
аймактарында жарандардын чечими боюнча уюштурулат. ^
4. Аксакалдар сотторунун ишинин укуктук нсгизин Кыргыз Республикасынын 
Конституциясы, аталган Мыйзам жана Кыргыз Республикасынын башка ченемдик укуктук 
актылары гузет.

Аксакалдар соттору езунун ишинде Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 
карты  келбеген, Кыргызстан калкынын тарыхый калыптанган салтгарынан жана урн- 
адаттарынан келип чыккан моралдын жаиа адеп-ахлактын ченемдерин жетекчиликке алат.
5. Аксакалдар сотторуна Мыйзам менен жарандардын бузулган же талашып жа!кан 
укуктарын, мыйзамдуу кызыкчылыктарын коргоо же аларды жараштыруу; 
мыйзамдуулукту бекемдоого, укук тартибин сактоого комоктошуу, социалдык чыр- 
чатактарды баштапкы этабында жоюуга катышуу; жарандарды мыйзамдарды, моралдын 
ченемдерин. адеп-ахлакты, Кыргыз Республикасынын элинин мыйзамдарга карама-каршы 
келбеген урп-адаттарын жана салттарын урматтоого тарбиялоо милдеттери жуктелгон.
6. Аксакалдар соттору ушул Регламенттин 5-пупктунда керсетулген милдеттерди чечууде 
ынандыруу, коомдук таасир этуу, тарант ар ды жараштыруу га жетишуу жана Кыргыз 
Республикасынын мыйзамдарына карама-каршы келбеген адилегтуу чечим чыгаруу жолу 
менен иш алып барат.
7. Аксакалдар сотторунун актылары чечим жана аныктама турунде чыгарылат. Аксакалдар 
соттору карал ган иштин мацызы боюнча чечим, ал эм и териштируунун журушунде 
чечууну талап кылган айрым маселелер боюнча аныктама кабыл алышат.

Чечимге аксакалдар соту нун терагасы же торагалык кьшуучу кол коёт. Аныктама 
аксакалдар сотунун жыйыны учурунда кабыл алынса, аныктамага аксакалдар сотунун 
терагасы же терагалык кылуучу кол коёт, аныктама материалды аксакалдар сотунун 
жыйнапышында кароого даярдоо учурунда кабыл алынса, аныктамага материалды 
аксакалдар сотунун жыйнапышында кароого даярдоо жургузген аксакалдар сотунун 
мучесу кол коёт.
8. Аксакалдар сотунун чечимдери жана аныктамалары, аксакалдар сотунун 
жыйналыштарынын протоколдору аксакалдар сотунун терагасы, аксакалдар сотунун 
мучолеру менен макулдашуунун негизинде, аксакалдар сотунун иш кагаздарын жур|-узууге



жооптуу болуп аныктагаи аксакалдар сотунун мучосу (мыпдап ары -  катчы) тарабыпаи 
таризделет.

2. Иштерди (материалдарды) кароого даирдоо
9. Аксакалдар сотторунун кароосуна келип тушкен бардык материалдар (иштер жана 
арыздар) келип тушкен куну атайын журналга катчы тарабынан катталат.
10. Аксакалдар соту иштерди (материалдарды) жазуу жузундегу (электронд>'к) кайрылуу 
катталган кунден тартып 14 жумушчу кунде карайт.
11. Аксакалдар сотунун терагасы же тераганын таншырмасы менен аксакалдар 
сотунун мучесу келип тушкен иш (материалдар) менен 5 календардык кундун ичинде 
алдын ала тааньпнып чыгып, Мыйзамдын 7, 19 жана 22-береиелеринин талаптарын эске 
алый, аксакалдар сотунун комп стен циясы на кирер-кирбесин, ушул ишти аксакалдар 
сотунун кароо мумкунчулугун жокко чыгаруучу жагдайлар бар же жок экендигин, 
олуттуулу1у  боюнча ишти кароо учуй андагы матери алдардын жетиштуулугу тууралу 
корутунду тузет.

Корутундуда иштин иш жузундегу жагдайлары, аксакалдар сотунун кароосуна 
тартылып жаткан адамдын ким экени женунде маалыматтар жана аксакалдар сотунун 
ендурушуно кабыл алуу же аиы кайтарып беруунун негиздерин керсетуу менен кайтарып 
беруу женунде сунуш керсетулет. .
12. Корутунду аксакалдар сотунун жыйналышында каралат. Анын жыйынтыгы менен 
томенкудей чечим ( аныктама) кабыл алынат:

- иш (материал) тиешелуу аксакалдар сотунун компетен циясы на тиешелуу болуп, 
кошумча материалдарды суратуунун зарылдыгы жок бол со ишти опдурушко алуу женунде;

Ишти (материалдарды) кароо куну, убактысы, орду жана катышуучулары 
аксакалдар сотунун терагасы тарабынан аныктапат. Катышуучуларга кабарлоо кун 
мурунтан, бирок кеминде 3 кун мурда жургузулет;

- иш (материал) аксакалдар сотунун компетенциясына кирбеген же ал аксакалдар 
сотунун кароосуна жатпаган учурда кайтарып берилет;

- ишти кароого алуудан баш гарту у женунде аныктама кабыл алынат жана арыз 
ээсине жазуу жузундо жооп жиберилет;

- кошумча материалдарды суратын алуу жана аларды иликтее зарыл болгон учурда 
ишти (материалдарды) кароо меенету 30 кунге чейнн узартылат.
13. Аксакалдар сотунун жыйналышында ишти (материалды) кароонун кароо куну, 
убактысы, орду жана катышуучулары аксакалдар сотунун терагасы тарабынан аныкталат.

Катышуучуларга кабарлоо кун мурунтан, бирок кеминде 3 кун мурда жургузулет. 
Кайтарылып берилген материалдардын ээлсринс себебин керсетуу менен жооп, 

мооноту узартылгап кайрылуу ээлерине себебин керсетуу менен билдируу жиберилет.
14. Ишти (материалдарды) кароо 18 жашка чейинки адамдарга байлапыштуу болгондо 
аксакалдар соту алардын мыйзамдуу екулдерун (ата-энесин, кеземелчусун, камкорчусун, 
ал ар жок болгондо балдарды коргоо боюнча ыйгарым укуктуу органдын кызматкерлерин), 
алардьш мыйзамдуу кызыкчылыктарын коргоо учун ишти олуттуу кароо боюнча 
отурумдун убактысы жана орду туурапуу кабарландырат.

Аксакалдар соту на он еегиз жашка тол о элек дцамдарды алардын мыйзамдуу 
екулдерусуз чакырууга, тарап (арыз ээси, жоопкер) жана кубе катары катышуусуна жол 
берилбсйт.

3. Аксакалдар сотторунун иштерди (материалдарды) 
кароосунун тартиби

15. Аксакалдар соту иштерди (материалдарды) ездерунун жыйналышында карайт. 
Аксакалдар сотунун жыйналышы зарылчылыгына, материалдардын келип тушушуне жана 
кароого даяр болушуна жараша еткерулот.
16. Аксакалдар сотторунда териштируу ачык жургузулет.



Лксакалдар соту тараптардын бирипин етунучу боюнча, 18 жашка голо элек 
адамдардын жашоосунун жеке жактары женунде маалыматтардын ачыкка чыгышына жол 
бербее максатында уй-булел ук талаш-тартыштар, ошондой эле жекс жана башка муноздогу 
сырды камтыган башка иштер боюнча териштирууну жабык жыйналышта жургузет.
17. Мыйзамдын 10-беренесииде аныкталгандай, аксакалдар сотторунун ендуруцгу 
мамлекеттик же расмий тилдерде жургузулег.

Аксакалдар соту тараптардап ар кандай жазуу жузундегу материалдарды иш 
каралып жаткан тилге которууну талап кыла алат.

Ишкс катышыи жаткап жана аксакалдар сотунун жыйнапышы жургузулуп жаткан 
тилди билбеген жактар котормочунун (сурдокотормочунун) кызматынан пайдалана 
алышат. Котормочунун катышуусун етунме берген тарап камсыз кылат.
18. Аксакалдар соту иштерди анып мучолерунун курамынын кепчулугу болгондо кароого 
укуктуу.
19. Аксакалдар сотунун катчысы жыйын башталганга чей ни паспорту н же ездугун 
тастыктоочу башка документин текшеруу менен жыйналышка катышу у чу жактардын, 
чакырылган кубелордун ж.б. катышу у чулардын келип-келбегендигин тактайт жана 
торагага кабарлайт.
20. Аксакалдар сотунун терагасы/терагалык кылуучу жыйналышты ачат, сопун курамын 
тааныштырат, карала турган ишти (материалды) жарыялайт.
21* Жыйын ачылгандан кийин терагалык кылуучу аксакалдар сотупа чакырьыган 
адамдардын келгендигип тастыктайт, процесс гин тараптарына жана башка 
катышуучуларына алардын укукгарын тугпундурот, андан кийин аларда аксакалдар 
сотушун курамы боюнча четтетуу жана етунмелер бар-жогун, ал эми мулктук, уй-булолук, 
жараидык, турак жай, жер мамилелери боюнча талаш-таргыштар жагынан алардын 
иштсрин аксакалдар соту кароосуна тараптардын макулдугун аныктайт.
22. Аксакалдар соту жыйыпыпа катышып жаткан адамдардан кошу мча матер иалдарды 
талап кылуу жонунде жана аксакалдар сотунун компетенциясына киргеи башка маселелер 
боюнча куболорду чакыруу жонунде етунмелерун ордупда отуруп кенешуу менен чечет. 
Чечим катышу у чуларга жарыяланат.
23. Аксакалдар сотунун жыйынына катышып жаткан адамдар аксакалдар сотунун айрым 
мучолорун чегтетуу, кошумча материалдарды талап кылуу жонунде жана аксакалдар 
сотунун компетенциясына кирген башка маселелер боюнча куболорду чакыруу женунде 
етупмолерду билдирууге укуктуу.

Жыйын га катышып жаткан адамдардын аксакалдар сотунун айрым мучелерун 
четтетуу жана аксакалдар сотторунун езун-езу четтетуу' боюнча кайрылуусу озунче 
белмеде, ишти мацызы боюнча кароо башталганга чейин Мыйзамдын 27-беренесине 
ылайык чечилст жана жыйналыштын катышуучуларына билдирилет.

Аксакалдар соту кошумча материалдарды талап кылуу женунде жана куболорду 
чакыруу женунде етупмолерду ордунда отуруп кецешуу менен чечет жана ошол замат 
жарыялайт.
24. Четтетуу лер жана етунмелер женундо маселе чечилгендеи кийин терагалык кылуучу 
мацызы боюнча иштин жагдайларын баяндайт.
25. Терагалык кылуучу тараптарга ишти мацызы боюнча кароонун ар кандай этабында 
тараптар учун ез ара алгылыктуу макулдашууну кабыл any у аркылуу жарашуу 
мумкунчулугу женунде эскертет.
26. Андан кийин сот арыз ээсинин жана анын тарабында иштин жыйынтыгына кызыкдар 
болюн жактардын, жоопкердин жана анын тарабында катышкап иштин жыйынтыгына 
кызыкдар жактардын, ошондой эле ишке катышып жаткан башка жактардын 
тушундурмелерун угат, иш боюнча берилген материалдарды изилдейт.
27. Аксакалдар соту иш боюнча капдайдыр бир кошумча маалыматты же маалымаггарды 
алуу зарыл болгон учурда каралып жаткан иштин (материалдын) мацызы боюнча чечим



чыгарбастан, жыйналышты кийинкигс калтырууга же алы башка меенетке жылдырууга 
укуктуу.
28. Процесетин катышуучулары тарабынан толуктоолор жок болгон учурда, терагалык 
кылуучу ишти кароонун аяктаганын жарыялайт.

4. Аксакалдар сотунун чечим чыгаруусу
29. Аксакалдар сочу ну н курамы орлунда кецешип же езунче белмеге чыгып, ишти кароого 
катышкан аксакалдар сотунун мучелерунун кепчулугунун добушу мснен чечим кабыл 
алат. Чечим жыйында изилденген далилдерге гана негизделиш керек.
30. Аксакалдар сотунун чечиминин резолюциялык белугу жазуу жузунде тузулет, 
ага ишти кароого катышкан аксакалдар сотунун бардык му чел еру ко л там га коёт, ошол 
эле жыйында аксакалдар сотунун бардык мучелерунун жана тараптардын катышуусунда 
жарыяланат.
Чечимге макул болбогон аксакалдар сотунун мучесу езунун озгечо пикирин жазуу 

жузунде баяндайт. Аксакалдар сотунун мучесунун езгечо пикири ишти манызы боюнча 
чечууге таасир этпейт, бирок ал чечимге тиркелууго тийиш.
Аксакалдар соту ишке кароого катышкан жактар жана апардын екулдору жуйеленген 
чечим (жазуу жузундо) менен качан тааныша ала турганыпыи дагы жарыялоого милдеттуу.
31. Аксакалдар сотунун чечими Мыйзамдын32-беренесинс ылайык таризделет.
Чечим жарыялан ганга чейин торагалык кьшуучу жана аксакалдар сот)'ну н мучелеру 
колтамга коёт.
32. Аксакалдар сотунун чечими, эгерде ал даттанылбаса, чыгарылгаи кунден тартып 10 кун 
еткенден кийип мыйзамдуу кучуно кирет.
33. Кабыл алынган чечимдер жонунде аксакалдар соту 10 кундук меонотто арыз ээсинс, 
материалды женоткон орган га (кызмат адамына) билдирууго милдеттуу.
34. Мыйзамдын 34-беренесинде керсетулгопдей, аксакалдар сотунун чечими томондогу 
таасир керсетуу чараларынын бирин дайындоо менен же ансыз кабыл алынышы мумкун:
1) коомдук эскертуу беруу;
2) эл алдында кечирим суроого милдеттендируу;
3) коомдук согуш жарыялоо;
4) келтирилген зыяндын ордун толтурууга милдеттендируу;
5) эгерде чечим ди аткарууда ыйгарылган мул к жок бол со, жоопкердеи ендуруи алынууга 
тийиш болгон мулктун наркын керсетуу менен мулкту натуралай беруу.
Коомдук таасир керсетуу чараларынын жогоруда бел ги лен ген тизмеси толу к делип 
эсептелипет жана аксакалдар соту тарабынан кецири чечмелепууго жатпайт.

5. Аксакалдар сотторунун чечимдерине даттануунун жана аларды аткаруунун
тартиби

35. Аксакалдар сотунун чечими чечимде керсетулгон меенетте аткарылууга тийиш. 
Аксакалдар соту чечимдердин аткарылышына козомол жургузуп турат (кат жиберуу, 
чакырып суйлошуу ж.б. бардык аракетгери нротоколдоштурулат.).
36. Жоопкер аксакалдар сотунун чечиминде аныкталган тартипте жана моенегге 
аксакалдар сотунун чечимин аткарбаган учурда, аксакалдар соту чечим анын пайдасына 
кабыл алынган адамга аксакалдар сотунун чечимин мажбурлап аткартуунун аткаруу 
баракчасын беру)' женунде сотко кайрылууну супуштайт.
37. Аксакалдар сотунун чечими пайдасына чыгарылган тараптын райондук же шаардык 
сотко аксакалдар сотунун чечимин мажбурлап аткартууга аткаруу баракчасын беруу 
жопундо Мыйзамдын 34-беренесине ылайык жазылган арызы теменку документгерди 
тиркее менен, арыз тушкен кунден тартып 5 жумушчу кундун ичинде жиберилет:

1) аксакалдар сотунун чечиминин талаптагыдай турдо куболондурулгои кочурмосу;
2) аксакалдар сотунун чечимин аткарбагандыгын ырастаган документтер;



3) аксакалдар сотунун чсчимин мажбурлаи аткартууга аткаруу баракчасын беруу
женундо арыздын кечурмосу башка таранка женетулгенун ырастаган тапшыруу женундо 
билдируу же башка документ;

4) арызга колтамга коюуга екулдун ыйгарым укуктарын ырастаган ишеним кат же 
башка документ.

6. Аксакалдар сотюрунун башка органдар менен аз ара 
 ̂ мамнлеси

38. Аксакалдар соттору ез ыйгарым укуктарынын чегинде райондук (шаардык) сотгорго 
жанажергиликтуу ез алдынча башкаруу масел ел ери боюнча ыйгарым укуктуу мамлекстгик 
органга методикалык жана консультация лык колдоо керсетуу етунучу менен кайрыла алат.
39. Аксакалдар сопору Мыйзамдын 6-беренесинде апарта таандык болгон функцияларды
жузеге ашырууда ички шнтср орган дары, прокуратура органдары жана башка укук коргоо 
органдары, ошондой эле жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары 
менен кызматташат. 1

7. Аксакалдар сотторунун ишин каржылоо, материалдык-техникалык жактан
камсыз кылуу

40. Кыргыз Республикасынын Коне гиту циясынынын ‘ 1 15-беренесине, Кыргыз 
еспубликасынын Бю дженик кодексинин 5 1-бсренесинин 1-белугупун 2-пунктуна

ылайык аксакаидар сопорунун ишмердуулугу жергиликтуу бюджепен каржыланат.
41. Мыйзамдын 38-бсренесине ылайык, жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары 
аксакалдар сотюрунун толу к кандуу иштешин камсыз кьшуу учун аларга зарыл болгон 
заманбап жабдуулар менен жабдылган озунче жайды (болмелерду) болуп берет.
42. Жергиликтуу оз алдынча башкаруу органдары аксакалдар сотторунун мучелоруно 
жергиликтуу ою джепип каражаттарынын, ар кандай юридикалык жана жекс жактардын 
демеерчулук жардамынан тушкен каражапардын, Кыргыз Республикасынын 
мыизамдарында гыюу салынбаган бюджеттен тышкаркы башка акчалай жана материалдык
каражапардын эсебинен ар кандай жецилдиктерди жана материалдык сыйлыктарды 
Ьерууну карайт. 1
а) аксакалдар сотунун отурумуна катышуусу зарыл болгон адамдарды, аксакалдар соту 
менен м акул д ату  у ооюнча, озунун кызматкерлерин, шешелуу мекеме-ишканалардып 
кызмагкерлерин чакырууга жана катыштырууга комок керсотег;
б) аксакалдар сотунун ишмердуулугунун моенету аяктаганда жана аксакалдар сотунун

ат НЧа аНДа" бйШКа УЧУРДа aKCaKaJWap сотунун локументтерин кабыл алат жана

8. Аксакалдар сотторунун отчеттуулу|у жана 
докуменз герди сактоо гартиби

43. Аксакалдар сопору каралгап иштердин (материалдардын) статистикалык эсебип
жургузет 
44
яйм“ ДаР СШТОру 03 иш ,еРн ж»нунде жьшына бир жолудан кем змее шешелуу 
аимактагь. жергиликтуу коомдоштуктун алдьшда отчет, жергиликтуу ез алдынча башкаруу

1 Г ы м а т б е ар е Г а СОТГОрунун (эгерде болсо) озунун иши жонунда

лЭДиЗ'

45. Аксакалдар сопору ез иштери женундо маалыматты тиешелуу аймактын
Л Ч  Я  11 H L I  LTl I ' l  ^ О п 1 . г м т т т . 1 >  _________ _______________  „  i l l03 алдынча башкаруу органдарынын сайгына мез[ жергиликтуу

4ь. Аксакалдар е<
таотипте

ил-мезгили менен жарыялап турят
документ!срдт сактоо Мыйзамдын 41-беренссипде аныкталган

Т.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЙЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагмнмн айылдык кепешинии I-чакырылышынын б-кезектеги
сессиясыиын токтому 

ТОКТОМ №56

15-август 2025-жыл Семетей а.

Спорт залга акча каражатын болуу жонундо

Семетей айылынын - М.Кояшев кечесунун батыш жагындагы
административдик имарат, куреш залына акча каражатын белуп беруу жонундегу 
Семетей айылынын гургуну Р.Бсчсловдун кайрылуусун айылдык кенеш карал, 
талкуулап, Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтуу 
мамлсксттик администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары 
женунде” №123 Мыйзамынын 27-беренесинин негизинде

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Семетей айылынын М.Кояшев кечесунун батыш жагындагы административдик имарат, 
куреш залына акча каражатын белуп беруу женундегу Р.Ьечеловдун кайрылуусу 
кан ааттандырьи 1еын.

2. Семетей айылынын М.Кояшев кечесунун батыш жагындагы административдик имарат, 
куреш залынын сырткы дубалын (стена) ондоп-тузееге жана балдар ойноочу аянтчасын 
куруп, спортчуларга шарт тузуу максатыпда жергиликтуу бюджеттин эсебинен
2 000 000 (тки миллион) сом акча каражаты болунсуп.

3. Иш алып баруу жагы Семетей айыл екметунуп социалдык-эко номиналы к енуктуруу 
белумунун башчысы ЗЛПабданбековага милдеттендирилсин.

4. Токтомдуи аткарылышын кеземелдее жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
МЛНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛ ДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ к е ц е ш  

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 6-кезектеги
ссссиясымын токтому

ТОКТОМ №57

15-август 2025-жыл Семетей а.

Айдаров Расул Ибраимович жонунде

Айдаров Расул Ибраимовичге Семетей айыл аймагынын ардактуу атуулу наамын 
ыйгаруу женундегу Семетей айыл вкметунун башчысы К.Рыскуловдун сунушгамасын 
айылдык кецеш угуп, чалку у л ап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Жайылган айылынын кулуну, Айдаров Расул Ибраимовичдин узурлуу коп жылдык 
эмгегин жана аймактын социаддык-экономикалык енугушуне кошкон салымы учун 
Семетей айыл аймагынын “Ардактуу атуулу ” наамы ыйларылсын.

2. Социалдык-экопомикалык енуктуруу белумунун башчысы З.Шабданбековага 
“Ардактуу атуул” жазуу лентасы, теш белгиси жаиа куболугун даярдоо жагы
милдеггенди рил сип.

3. Токтом дун аткарылышын кеземелдео жаты Семетей айыл екмотунун башчысы

Т.У.Джап аркуло в



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛ ДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЦЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семе I ей айыл аймагынып айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 6-кезектсги
сессинсынын токтому 

ТОКТОМ №58

15-ai;iyci 2025-жыл Семетсй а.

Таштанды тарифин бекитуу жвнунде

Семетей мулиципалдык ишканасынын жетекчиси К.Узенбековдун Семетей айыл 
аймагына караштуу мамлекеттик ишканалардын таштанды (ТБО) тарифин бекитип беруу 
женундегу кайрылуусун айылдык кецеш угуп, талкуулап, Кыргыз Республикасыныл 
2021-жылдын 20-октябрындагы “Жергиликтуу мамлекетгик администрация жана 
жсргиликтуу ез алдынча башкаруу органдары же пуп до” №123 Мыйзамынын 34- 
беренесинин 11-пупктун негизиндс

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Семетей айыл аймагына караштуу мамлекеттик ишканалардын таштандыларын (ТБО) 
чыгаруу боюнча ар бир кызматкерте ай сайын 30 сомдон тарифи бекитилсин.

2. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее айыл екметупун башчысы К.Рыскуловго 
жана иш алып баруу жагы “Семетей” МИ жетекчиси К.Узенбековго жуктелсун.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МА11АССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кенешииин 1 -чакырылышынын 6-ксзекте. и
сессиясынын токтому 

ТОКТОМ №59

15-август 2025-жыл
Семетей а.

“Семетей” МИ жетскчиси К.Узенбековдун кайрылуусу жонунде

“Семетей” МИ жетекчиси К.Узенбековдун Семетей муниципалдык ишканасына 
караштуу техпикаларьш токготуучу жай салуу учун акча каражатын белуп беруу 
жонундегу кайрылуусун айылдык кенеш угуп, талкуулап, Кыргыз Республикасынын 
2021-жылдьш 20-октябрындагы “Жергиликтуу мамлеиетгик администрация жана 
жергиликтуу ез алдьшча башкаруу органдары женундо” №123 Мыизамьшын 27-

беренесинил негизинде

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. “Семетей” МИ жетекчиси К.Узенбековдун кайрылуусу капаатгандырылсын,

2. Семетей айылынын К.Жаманкулов №79 кочесунде жайгашкан Семетей айыл 
окметунун муниципалдык менчигине шйсшелуу эскилиги жеткен имарат, коммуналдык 
чарбанын абалын жакшыртьш, “Семетей” МИна караштуу техпикаларьш тшеготуучу жаи 
кылып оцдон-тузее ип.терине 678 300 сом акча каражаты жергиликтуу бюджетгии

эсебинен белунуп берилсин.

3. Иш алый баруу жаты Семетей айыл екметунун социалдык-эко ном икал ык енуктуруу 
беяумунун башчысы З.Шабданбековага милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарьшышын кеземолдее жагы Семетей айыл екметунун башчысы

Т.У.Джанаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 
МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕЙЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кснешинин 1-чакырылышыпын 6 кезскгеги
сессия сын ын тлктому 

ТОКТОМ №60

15-август 2025-жыл Семетей а

Балдар ойноочу айн гча жонунло

Семетей айыл аймагына караштуу Жайылган айылына балдар ойноочу аянтча 
куруу учун акча каражатын бвлуп беруу женундегу айыл башчы А.Исмановдун 
кайрылуусун айылдык кецеш у гул, талкуулап, Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 
20-октябрындагы “Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана жергиликтуу оз 
алдынча башкаруу органдары женунде” №123 Мыйзамынын 27-беренссинин негизинде

ЮКТОМ КЫЛАТ:

Е  Жайылган айыл башчысы А.Исмановдун кайрылуусу канааттандырылсын.

2. Жайылган айылына балдар ойноочу аянтчасын куруу учун 500 ОООсом акча каражаты 
жергиликтуу бюджеттеп белунуп берилсин.

3. Иш алын баруу жагы Семетей айыл екметунуи социалдык-экономикалык енуктуруу 
белумуиун башчысы З.Шабдапбековага милдеттендирилсин.

Терага

4. Токтомдун аткарылышын квзомвлдвв жагы айылдык кенештин 
экономика, 11нвестйдия боюнча” туруктуу комиссиясына жуктвлеун.

тал/*  '
. *мжии. -ygg, о

‘Бюджет жана

Гл1>1

Т.У.Джанаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 
КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛНЫЙ КЕН.ЕШ 

СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Ссмстсй айыл аймагынын айылдык кенешинин 1-чакырылышынын 6-кезектегн
сессинсынын токтому 

ТОКТОМ №61

15-авгусг 2025-жыл Семетей а.

Семетей айыл аймагы ндагы ичуучу таза сууну пайдалануу жана 
таштапдыларды гашыл чыгаруу учун бирдиктуу тарифтерди белгилоо женунде

Кыргьп Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 “Жергиликтуу 
мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу оргаидары 
женунде” Мыйзамынып 34-беренесине ылайык. “Семетей” МИ жетекчиси 
К.Узенбековдун ичуучу таза сууну пайдалануу учун жана таштандыларды ташып 
чыгаруу учун Семетей айылдык кецешинин 2024-жылдын 30-июлундагы №45 токтомуна 
езгертуу киргизуу жонупдегу кайрылуусун айылдык кенеш карап, тапкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Семетей айыл аймагындагы (Арал, Кайынды, Чсч-Дебе, Ьала-Саруу, Жайылган, Кара- 
Арча, Сегет) айылдарындагы ичуучу таза сууну пайдалануу учун жана Семетей айыл 
аймагында таштандыларды чыгаруу учун бирдиктуу тарифтср томондегудей бекитилсин.

2. Ичуучу таза сууну пайдалануу учун ар бир тутунге 1 айга -  150сом 
Таштандыларды (ТБО) ташып чыгаруу учун 1 айга 1 тутунге-100 сом

Той-кана, соода борборлорго 1айга-2000сом 
Чакан ду коп, павильон, коптеннерлерге Гжумага -200 сом 
Го кто м го баш ий беи, таза сууну туура змее колдонгондорго 
(бак суугарып ж.б) жана таштандыларды ыргыткандарга 
штраф SOOOcom

кчиси

Терага

3. Бул токтомдун аткарылышып козомолдоо айыл окмотунун башчысы К.Рыскуловго
.Узенбековго жуктелсун.жана

Т.У.Джа марку лов


